

Qualitätsweine – Rot und Rosé

1. 2024	Pfalz PORTUGIESER ROSÉ RZ: 13,4 S: 6,3 A: 11,0%vol.	1,0 l	4,10 €	11. 2022	Hochstadt Trappenberg MÜLLER-THURGAU QW RZ: 19,5 S: 5,8 A: 11,0 %vol.	1,0 l	3,90 €	22. 2021	Pfalz MORIO-MUSKAT QW LIEBLICH RZ: 25,5 S: 6,6 A: 10,5 %vol.	0,75 l	6,90 € 9,20 €/litr.
2. 2024	Pfalz ROSÉ TROCKEN RZ: 8,3 S: 6,6 A: 11,5%vol	1,0 l	4,10 €	12. 2023	Freimersheimer Bildberg KERNER KABINETT TROCKEN RZ: 7,6 S: 6,0 A: 11,0 %vol.	1,0 l	4,10 €	23. 2022	Freimersheimer Bildberg MORIO-MUSKAT KABINETT TROCKEN RZ: 6,0 S: 5,9 A: 11,5 %vol.	0,75 l	6,90 € 9,20 €/litr.
3. 2022	Pfalz ROSÉ RZ: 20,4 S: 6,2 A: 11,0 %vol. Silberne Kammerpreismünze	1,0 l	4,10 €	13. 2022	Hochstadter Trappenberg SILVANER QW RZ: 21,3 S: 6,5 A: 11,0 %vol.	1,0 l	4,00€	.			
4. 2024	Pfalz PORTUGIESER ROTWEIN RZ: 18,4 S: 5,3 A: 11,0 %vol.	1,0 l	4,00 €	14. 2023	Freimersheimer Bildberg RIESLING QW TROCKEN RZ: 7,3 S: 7,0 A: 11,5 %vol.	1,0 l	4,20 €				
5. 2022	Pfalz ROTWEIN TROCKEN „VUN ALLEM EBBES“ RZ: 6,4 S: 4,9 A: 12,0 %vol Bronzene Kammerpreismünze.	1,0 l	4,00 €	15. 2022	Pfalz CUVÉE – MATHILDE RZ: 22,5 S: 5,9 A: 11,0 %vol.	0,75 l	4,40 € 5,87€/litr.	Secco*	WE Per	AUSVERKAUFT!	5,00 € 6,66 €/litr.
6. 2023	Hochstadter Trappenberg DORNFELDER ROTWEIN RZ: 13,4 S: 5,5 A: 12,0 %vol.	1,0 l	4,70 €	16. 2022	Freimersheimer Bildberg CHARDONNAY KABINETT TROCKEN RZ: 6,8 S: 6,5 A: 12,5 %vol.	0,75 l	4,60 € 6,13€/litr.	Sekt*	RIESLING TROCKEN Flaschengärung A: 12,0 %vol.	0,75 l	7,80 € 10,40 €/litr.
7. 2022	Hochstadter Trappenberg DUNKELFELDER ROTWEIN TROCKEN RZ: 5,8 S: 4,7 A: 12,0 Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	4,60 € 6,13 €/litr.	17. 2021	Freimersheimer Bildberg WEISSBURGUNDER QW RZ: 13,7 S: 6,9 A: 12,0 %vol. Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	4,40€ 5,87 €/litr.	Spezialitäten	TRAUBENSaft WEISS* DLG-prämiert	0,75 l	2,70 € 3,60 €/litr.
8. 2022	Pfalz CUVÉE – FRANK ROTWEIN RZ: 21,4 S: 5,2 A: 11,0 %vol. Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	4,60 € 6,13 €/litr.	18. 2021	Pfalz CUVÉE – LINA SPÄTLESE RZ: 37,7 S: 6,8 A: 10,5 %vol. Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	5,50 € 7,33 €/litr.		TRAUBENSaft ROT* feinfruchtig – DLG-prämiert	0,75 l	2,70 € 3,60 €/litr.
9. 2021	Hochstadter Trappenberg SPÄTBURGUNDER ROTWEIN RZ: 14,3 S: 5,0 A: 12,0 %vol.	0,75 l	4,50 € 6,00 €/litr.	19. 2021	Pfalz CUVÉE – JULIUS KABINETT RZ: 16,8 S: 7,0 A: 11,5 %vol.	0,75 l	4,90 € 6,53 €/litr.	Brände – Liköre*	TRAUBEI aus ausg	0,5 l	11,50 €
10. 2021	Pfalz CUVÉE – LUISE ROSÉ RZ: 27,0 S: 7,0 A: 11,5 %vol.	0,75 l	4,50 € 6,00 €/litr.	20. 2022	Freimersheimer Bildberg GRAUER BURGUNDER KABINETT RZ: 12,6 S: 5,8 A: 11,5 %vol Bronzene Kammerpreismünze	0,75 l	4,50 € 6,00 €/litr.		DORNFELDERLIKÖR	0,5 l	12,80 €
				21. 2022	Freimersheimer Bildberg MORIO-MUSKAT KABINETT FEINHERB RZ: 17,1 S: 6,0 A: 10,5 %vol	0,75 l	6,90 € 9,20 €/litr.				

Weißweine

RZ = Restzucker, S = Säure, A = Alkohol
* Zukauf